
 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 

PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ANÁLISE DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 

 

Às nove horas do dia dezoito do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na sala do 

Setor de Licitações do Paço Municipal da Prefeitura Municipal de Bofete, situado à Rua Nove 

de Julho, número duzentos e noventa, estiveram presentes: o Presidente da Copel - senhor 

Mateus Felipe Holtz, o secretário da Copel - senhor Herbert Genelipse de Oliveira Filomeno, 

a Arquiteta – senhora Márcia Helena Rossatto, o senhor Carlos Augusto Leclerc Bastos e o 

senhor Jonatas Pereira. Foram iniciados os trabalhos para recebimento dos envelopes de 

proposta e documentos e análise dos Documentos de Habilitação, referente ao Processo 

Licitatório n° 45/2023 - Tomada de Preços nº 06/2023, cujos resultados são: 

 

Entregaram os envelopes em tempo hábil para a licitação: 

 

L.G.B. EIRAS EIRELI- CNPJ: 13.296.533/0001-04 

Representante: Eliel Silveira Mendes- RG: 59.849.477 

 

LEGRASS GESTAO DE OBRAS E COMERCIO LTDA- CNPJ: 48.027.128/0001-75 

Representante: Carlos Augusto Leclerc Bastos- RG: 28.923.168-1 

 

PROJJETI ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA- CNPJ: 35.208.945/0001-88 

Representante: Jonatas Pereira- RG: 35.699.081-3 

 

MCONSERV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- CNPJ: 42.842.917/0001-83 

 

Após a análise dos documentos, verificou-se o seguinte: 

 

EMPRESAS HABILITADAS: 



 
 

LEGRASS GESTAO DE OBRAS E COMERCIO LTDA- CNPJ: 48.027.128/0001-75 

 

EMPRESAS INABILITADAS:  

 

MCONSERV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- CNPJ: 42.842.917/0001-83 

 

MOTIVO: A empresa MCONSERV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA não 

apresentou documentação válida que atendesse à cláusula 10.5.2 do edital, referente ao item 

de maior relevância 3.1 da planilha orçamentária da obra. 

 

PROJJETI ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA- CNPJ: 35.208.945/0001-88 

 

MOTIVO: A empresa PROJJETI ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA não 

apresentou documentação válida que atendesse às cláusulas 10.5.1, 10.5.4 e 10.5.5 do edital.  

 

L.G.B. EIRAS EIRELI- CNPJ: 13.296.533/0001-04 

 

MOTIVO: A empresa L.G.B. EIRAS EIRELI não apresentou documentação válida que 

atendesse totalmente à cláusula 10.3.1 do edital.  

 

DISPOSIÇÕES FINAIS: 

 

As empresas que quiserem utilizar de seus direitos têm o prazo de 05 dias úteis para enviarem 

seus recursos de modo escrito a Copel. 

 

Caso não haja interposições de recursos até o dia 25/05/2023, a data da sessão pública para 

abertura e classificação das propostas será em 26/05/2023 às 09h. 

 

Nada mais a tratar, a reunião foi encerrada às 09h33 (nove horas e trinta e três minutos). 

 



 
 

 

MATEUS FELIPE HOLTZ 

Presidente da Copel 

 

 

HERBERT DE OLIVEIRA 

Secretário da Copel 

 

MÁRCIA HELENA ROSSATTO 

Arquiteta

 

LEGRASS GESTAO DE OBRAS E COMERCIO LTDA- CNPJ: 48.027.128/0001-75 

Representante: Carlos Augusto Leclerc Bastos- RG: 28.923.168-1 

 

 

PROJJETI ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA- CNPJ: 35.208.945/0001-88 

Representante: Jonatas Pereira- RG: 35.699.081-3 

 

 

L.G.B. EIRAS EIRELI- CNPJ: 13.296.533/0001-04 

Representante: Eliel Silveira Mendes- RG: 59.849.477 

 


